
 

 
 

Dirigente: Dr. Giovanni Schiavone 
Responsabile del procedimento: Veronica Tomaselli, Cesare Romani  
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO  il C.C.N.I.  relativo alla mobilità del personale docente  sottoscritto in data 11/04/2017; 
 
VISTO l’Accordo ponte sottoscritto  il 7/03/2018; 
 
VISTA  l’ O.M. n. 207 del 9/03/2018 relativa alla mobilità del personale docente per l’a.s. 2018/19; 
 
VISTA  la nota dell’U.S.R E.R. prot. n. 7992 del 26/04/2018 relativa alle dotazioni organiche del 

personale docente per l’a.s. 2018/2019;  
 
VISTA  la ripartizione dell’organico di diritto riferita alle discipline specifiche dei licei musicali, del 

Liceo L. Bassi di Bologna per l’anno scolastico 2018/19, prot.n. 5260 dell’ 8/05/2018; 
 
TENUTO CONTO  del provvedimento dell’Ufficio scolastico Regionale per l’Emilia Romagna del 4 

agosto 2017 prot.n. 15085 con il quale è stato disposto l’accantonamento di 1 posto per la 
classe di concorso AJ-55 Pianoforte in esecuzione dell’Ordinanza cautelare del TAR Lazio n. 
2808/2016; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione dei posti disponibili ai fini della mobilità professionale di cui all’art. 4 co 9 e 10 del 
C.C.N.I. sottoscritto in data 11/04/2017. 

 

CODICE 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

CODICE 
CLASSE DI 
CONCORSO 

DENOMINAZIONE 
CLASSE DI 
CONCORSO 

DISPONIBILITA' 
CATTEDRE 
INTERNE 

DISPONIBILITA' 
CATTEDRE 
ESTERNE 

BOPM030005 LICEO LAURA BASSI AM55 VIOLINO                             1 0 

BOPM030005 LICEO LAURA BASSI AO55 CANTO                               1 0 

 
 
 

Il Dirigente 
 Giovanni Schiavone 

 
Ai Dirigenti scolastici dell’Ambito territoriale di Bologna 

Loro Sedi 

 

Alle OO.SS. 

Loro Sedi 

 

All’Albo  

 

MIUR.AOOUSPBO.REGISTRO UFFICIALE(U).0006245.29-05-2018

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

		2018-05-29T10:29:09+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




